

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
PREGOIEIRO.

RAZÃO SOCIAL: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32

ENDERÇO: RUA MAJOR TELESFOR Nº 65 LOJA 02 PARQUE DIS IRMÃOS - FORTALEZA - CE

FONE: (85) 3032-0641 CEP: 60743-238

BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº: 2937-8 CONTA CORRENTE Nº 39156-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sororo de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200g do produto.	KG	2.320	FORMA FÁCIL	R\$ 13,85	R\$ 32.132,00	treze reais e oitenta e cinco centavos	trinta e dois mil, cento e trinta e dois reais
2	AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	5.000	SAMUJA	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00	três reais e trinta e cinco centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais
4	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não fumadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	5.600	REALEZA	R\$ 3,77	R\$ 21.112,00	três reais e setenta e sete centavos	vinte e um mil, cento e doze reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	5.200	COELHO	R\$ 9,43	R\$ 49.036,00	noze reais e quarenta e três centavos	quarenta e nove mil e trinta e seis reais

COMISSÃO DE PREÇOS
1248
P

[Assinatura]

7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	KG	3.440	COELHO	R\$	12,05 R\$	41.452,00	doze reais e cinco centavos	quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
8	BISCOITOSALGADO TIPO CREAMCRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	5.200	COELHO	R\$	9,72 R\$	50.544,00	nove reais e setenta e dois centavos	cinquenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
9	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. CARNE MOIDA - Bovina Congelada obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o N° do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	KG	3.460	REALEZA	R\$	32,77 R\$	113.384,20	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	cento e treze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
10	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de polietileno metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. FEIJÃO CARIÓCA - Grupo 1. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 366/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g, do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	5.500	D.BOI	R\$	16,41 R\$	90.255,00	dezesseis reais e quarenta e um centavos	noventa mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
15	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de polietileno metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. FEIJÃO CARIÓCA - Grupo 1. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 366/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g, do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	3300	NESTRE	R\$	33,17 R\$	109.461,00	trinta e três reais e dezesseite centavos	cento e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais
16	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de polietileno metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. FEIJÃO CARIÓCA - Grupo 1. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 366/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g, do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	2.840	REALEZA	R\$	6,90 R\$	19.596,00	seis reais e noventa centavos	dezenove mil, quinhentos e noventa e seis reais




17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 a 30kg; não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	2.840	REALEZA	R\$	7,33	R\$	20.817,20	sete reais e trinta e três centavos	vinte mil, oitocentos e dezessete reais e vinte centavos
18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	5.400	MARATA	R\$	3,60	R\$	19.440,00	três reais e sessenta centavos	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
19	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.	KG	8.600	DUDICO	R\$	10,37	R\$	89.182,00	dez reais e trinta e sete centavos	oitenta e nove mil, cento e oitenta e dois reais
20	Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	4.200	VIA LACTEA	R\$	23,75	R\$	99.750,00	vinte e três reais e cinco centavos	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais
21	Como o número do lote. sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	7.080	ESTRELA	R\$	12,67	R\$	89.703,60	doze reais e sessenta e sete centavos	oitenta e nove mil, setecentos e três reais e sessenta centavos
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	7.080	BON SABOR	R\$	5,83	R\$	41.276,40	cinco reais e oitenta e três centavos	quarenta e um mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
23	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2.840	VITALON	R\$	28,75	R\$	81.650,00	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
24	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2.840	VITALON	R\$	28,75	R\$	81.650,00	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais

COMISSÃO DE PREÇOS
1250

[Handwritten signatures and initials]

ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 986130259

E-MAIL star_comercio@hotmail.com | JAJA MAJOR TELEFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOI' MÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

[Handwritten signature]

25	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênea, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. obrigatório a apresentação do Álvara Sanitário do fabricante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	CX	3.000	AGROBASA	R\$	13,86	R\$	41.580,00	treze reais e oitenta e seis centavos	quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais
26	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC n.º 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UND	1.240	ABC	R\$	5,54	R\$	6.869,60	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
28	PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	9.180	PALADA	R\$	5,98	R\$	54.896,40	cinco reais e noventa e oito centavos	cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
29	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	9.180	PALADA	R\$	5,51	R\$	50.581,80	cinco reais e cinquenta e um centavos	cinquenta mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
30	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína de Soja no sabor carne e frango. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	2.200	ITAGUARY	R\$	10,53	R\$	23.166,00	dez reais e cinquenta e três centavos	vinte e três mil, cento e sessenta e seis reais
32	SUCO DE FRUTAS- Suco concentrado de frutas, sabor: CAJU. Embalagem primária em garrafas 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	L	2.500	DAFRUTA	R\$	5,60	R\$	14.000,00	cinco reais e sessenta centavos	quatorze mil reais

TOTAL DA PROPOSTA :

um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA : 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA .

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 986130259

E-MAIL star_comercio@hotmail.com

MAJORA TELEFONO Nº 65 L-02 PARQUE DOI

MÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP
CNPJ 17.204.615/0001-32

[Handwritten signature]